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Nurmijärven kunnan lausunto valtion väyläverkon investointiohjelmasta 
vuosille 2025–2032 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 190       
1324/00.04.03/2023    

              
Väyläviraston lausuntopyyntö 17.11.2023 (VÄYLÄ/6978/04.00/2023) 
                                
Taustaa 
Väylävirasto on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtion väyläverkon investointiohjelmaksi vuosille 
2025–2032. Lausunto on pyydetty toimittamaan www.lausuntopalvelu.fi -sivuston kautta 
22.12.2023 mennessä. 
 
Väylävirasto on laatinut järjestyksessään neljännen valtion väyläverkon 8-vuotisen 
investointiohjelman osana Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman (Liikenne 12) 
toimeenpanoa. Investointiohjelma on Väyläviraston tietoon perustuva ehdotus rata-, maantie- ja 
vesiväylähankkeiden toteuttamisesta ja niiden vaikutuksista. Ohjelmassa esitetään lähivuosien 
tärkeimmät liikenteen infrahankkeet. Investointiohjelmaa hyödynnetään muun muassa valtion 
talousarvioesitysten valmistelussa. Väylävirasto valmistelee investointiohjelman lisäksi muun 
muassa suunnitteluohjelman ja väylänpidon perussuunnitelman, joiden sisältö tasapainotetaan ja 
sovitetaan yhteen investointiohjelman kanssa.   
 
Väyläverkon investointiohjelma sisältää kehittämishankkeita, isoja peruskorjaushankkeita ja 
hankekokonaisuuksia sekä pienempiä parantamishankkeita. Väyläverkon kehittämishankkeiden 
toteutuksesta päättää eduskunta. Väylävirasto ja alueelliset ELY-keskukset puolestaan päättävät 
pienemmistä parantamishankkeista. Investointiohjelman toteutumista seurataan vuosittain ja 
seurannan tuloksia hyödynnetään investointiohjelman vuosittaisessa päivityksessä. 
Investointiohjelma on tarkoitus päivittää seuraavan kerran Liikenne 12 -suunnitelman päivityksen 
jälkeen keväällä 2025. 
 
Investointiohjelman talouskehys perustuu Liikenne 12 -suunnitelmaan. Investointiohjelman uusiin 
kehittämisinvestointeihin on käytettävissä 2,865 miljardia euroa. Tästä rahoituksesta kohdistuu 
maanteille 1,249 miljardia euroa, rautateille 1,418 miljardia euroa ja vesiväylille 0,198 miljardia 
euroa. Investointiohjelman rahoituksen toteutuminen riippuu valtion kehys- ja 
talousarviopäätöksistä. 
 
Liikenneverkon strateginen tilannekuva on eräs keskeinen lähtökohta investointiohjelmalle. 
Polttoaineiden ja raaka-aineiden viime vuosien jyrkkä hinnannousu on kasvattanut väylähankkeiden 
kustannuksia, mikä näkyy myös investointiohjelman hankkeiden kustannusarvioissa. Hankkeita 
joudutaan priorisoimaan tehokkuuden ja vaikuttavuuden perusteella. Vaikutusten arviointi on ollut 
osa investointiohjelman valmistelua ja siihen liittyvää tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa. 
Investointiohjelmaa on kehitetty jatkuvasti arvioinnin perusteella tavoiteltuun suuntaan. 
 
Väylävirasto pyytää avoimella lausuntopyynnöllä vuosittain päivitettävästä investointiohjelmasta 
lausuntoja, joiden kautta tulee esille sidosryhmien tietoa ja näkökulmia investointiohjelmaan 
liittyen. Väylävirasto pyytää tarkastelemaan investointiohjelman luonnosta seuraavassa esitettyjen 
kysymysten kautta. 

http://www.lausuntopalvelu.fi/
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Lausunto 
 
1. Onko mielestänne investointiohjelmassa kokonaisuutena onnistuttu vastaamaan sille 
asetettuihin tavoitteisiin ja muuttuneeseen toimintaympäristöön? 
 
Investointiohjelma vastaa melko hyvin sille asetettuihin tavoitteisiin rajallisten resurssien puitteissa. 
Toimintaympäristön muutokset haastavat väyläverkon kehittämistä muun muassa kasvaneiden 
rakentamiskustannusten muodossa. Ohjelmalle asetetut tavoitteet ovat joiltakin osin erisuuntaisia, 
joten kokonaisuus riippuu osaltaan eri tavoitteiden keskinäisistä painotuksista. 
 
Nurmijärven kunta kiinnittää huomiota tarpeeseen edistää seutujen sisäistä saavutettavuutta ja 
tukea kestävää sekä turvallista liikkumista. Kaupunkiseudut ovat avainasemassa 
päästövähennystavoitteiden näkökulmasta. Kestävien kulkumuotojen kulkutapaosuuden 
nostaminen kasvavilla kaupunkiseuduilla on tärkeässä roolissa. Esimerkiksi kävelyn ja 
pyöräliikenteen edistäminen vaatii määrätietoista otetta ja merkittävää taloudellista resursointia. 
 
Investointiohjelman mukaan kustannustason nousun, käynnissä olevien hankkeiden 
rahoituspäätösten tarkistamisen, uusien hankkeiden toteutuspäätösten ja suunnittelussa olevien 
hankkeiden kustannusten nousun takia edellisessä investointiohjelmassa 2024 - 2031 esitettyjen 
maantieverkon kehittämishankkeiden kokonaiskustannukset ovat nousseet noin 30 miljoonaa 
euroa yli maantieverkon kehittämisen talouskehyksen. Tämän seurauksena investointiohjelmassa ei 
esitetä uusia maantieverkon kehittämishankkeita. Useita merkittäviä kohteita jää näin ollen 
odottamaan toteutusta myös KUUMA-seudulla. 
 
Investointiohjelman lähtökohdat, valmisteluperiaatteet ja taloudelliset reunaehdot on esitetty 
sangen selkeästi ja ymmärrettävästi. Myös suunnitteluohjelman ja perusohjelman roolit on kuvattu 
erikseen. Nurmijärven kunta korostaa kasvavien kaupunkiseutujen tarpeiden näkyvää huomioon 
ottamista investointiohjelman valmistelussa. Esimerkiksi joukkoliikenteen jatkuvuuden 
turvaaminen on noussut tärkeäksi kysymykseksi Helsingin seudulla. 
 
2. Ovatko investointiohjelman perustelut vaikutusten kautta tasapuoliset ja selkeät? 
 
Investointiohjelma on perusteltu varsin selkeästi ja läpinäkyvästi vaikutusten arvioinnin tulosten 
pohjalta. Vaikutukset on arvioitu systemaattisesti hanketasolla, väylämuodon tasolla ja koko 
investointiohjelman tasolla. Investointiohjelman hankearvioitujen maantie- ja ratahankkeiden 
hyötyjen kohdentumista on tarkasteltu myös maakunnittain. 
 
Investointiohjelmassa todetaan, ettei ohjelma ole yksittäisen tavoitteen näkökulmasta kaikkein 
optimaalisin. Yhden tavoitealueen painotus johtaisi siihen, että jokin muu tavoitealue jäisi 
vastaavasti heikommaksi. Nurmijärven kunta kiinnittää kuitenkin huomiota vaikutusten 
mittaluokkiin ja liikenneverkon kehittämistoimenpiteiden välillisiin vaikutuksiin esimerkiksi 
maankäytön kehittämispotentiaalin kannalta. Investointiohjelmassa tulisi pystyä tunnistamaan, 
minkälaisia vaikutuksia Helsingin seudun liikenneverkon kehittämiseen sijoitetulla taloudellisella 
panostuksella on koko kansantalouden kannalta.  
 
Suomen ainoan metropolialueen, 1,6 miljoonan asukkaan Helsingin seudun kasvulla, 
elinvoimaisuudella ja kilpailukyvyllä on niin valtakunnallista kuin kansainvälistäkin merkittävyyttä. 
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Työvoimasaavutettavuuden ja logistiikan toimintaedellytysten turvaaminen on erittäin tärkeää. 
Seudulla sijaitsee muun muassa valtakunnallisesti tärkeitä joukkoliikenteen solmupisteitä, 
logistiikkakeskuksia, satamia ja Helsinki-Vantaan lentoasema. Esimerkiksi pääradan ja sen 
liikennetarjonnan kehittyminen sekä lentoaseman saavutettavuuden ja toiminnan turvaaminen 
ovat kansainvälisesti ja valtakunnallisesti tärkeitä näkökohtia. 

 
Nurmijärven kunta korostaa myös, että Suomen vilkasliikenteisimmät tiet sijaitsevat Helsingin 
seudulla. Väyläverkon kuluminen on nopeaa suurten liikennemäärien myötä, mikä asettaa 
haasteita kunnossapidolle ja tiheämmälle päällystystarpeelle. Pääväylien rinnalla myös 
alempitasoisen tieverkon kunnossapito kasvavalla Helsingin seudulla tulee ottaa huomioon. 
Liikenneturvallisuuden merkitys tulisi tunnistaa laaja-alaisesti investointiohjelman valmistelussa.  
 
3. Miten muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 12 mukaisen liikennemuotokohtaisen 
talouskehyksen puitteissa ja miten perustelette muutosten paremmat vaikutukset? 
 
Helsingin seudulle laadittu maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelma sekä kuntien ja valtion 
välinen MAL-sopimus toimivat seudun yhteisenä tahdonilmauksena ja lähtökohtana kasvavan 
metropolialueen kestävälle kehittämiselle. MAL-suunnitelman hankekorit ja MAL-sopimuksen 
linjaukset tulee ottaa huomioon investointiohjelman valmistelussa.  
 
Liikenne 12 -suunnitelman mukainen 661 miljoonan euron rahoitus sisältää kahden seuraavan MAL-
sopimuskierroksen toimenpiteiden valtion rahoituksen seitsemällä MAL-seudulla (Helsinki, 
Jyväskylä, Kuopio, Lahti, Oulu, Tampere ja Turku). Nurmijärven kunta pitää rahoitustasoa 
riittämättömänä ottaen huomioon koko Helsingin seudun liikennejärjestelmän kehittämistarpeet. 
Esimerkiksi KUUMA-seudulla kehittyvien suurten yritys- ja elinkeinoalueiden sekä niiden seutu- ja 
valtakunnan tason elinvoimavaikutusten näkökulmasta valtion resursointi näyttäytyy 
vaatimattomana. Valtion tulisi omalta osaltaan varautua suurten yritys- ja elinkeinoalueiden 
toteuttamiseen ja mahdollistaa liikennehankkeiden sekä alueiden katuverkoston yhteensovitus. 
Nurmijärven kunta pitää tärkeänä, että liikennehankkeiden suunnittelulle varataan riittävät 
resurssit. Elinvoiman sekä elinkeinoelämän näkökulmat painottuvat myös hallitusohjelmassa. 
 
Nurmijärven kunta pitää Liikenne 12 -suunnitelman mukaista yhteisrahoitusmallia ja sen sisältämää 
periaatetta, jonka mukaan valtion kustannusosuus olisi maksimissaan 50 % valtion verkolla 
toteutettavissa kaupunkiseudun liikennejärjestelmää parantavissa tie-, raide- ja muissa 
mahdollisissa hankkeissa, kohtuuttomana. Lähtökohtana tulee olla, että valtio vastaa valtion 
väylistä ja niiden kustannuksista ja kunnat katuverkosta. 
 
Nurmijärven kunta pitää tärkeänä seuraavien seikkojen huomioon ottamista valtion väyläverkon 
investointiohjelman ja suunnitteluohjelman valmistelussa: 
 
- Pääradan kapasiteetin lisäämisen kolmas vaihe (Pasila - Riihimäki) tulee käynnistää toisen vaiheen 
toteuttamisen rinnalla.  
 
- Valtion tulee sitoutua pitkäjänteisesti liikenneinfran pieniin kehittämishankkeisiin (KUHA) ja 
liityntäpysäköintihankkeiden toteuttamiseen. Valtion vuosittainen rahoitus Helsingin seudun 
pienhankeohjelmaan (KUHA) tulee nostaa 15 miljoonaan euroon vuodesta 2024 alkaen. 
 
- Valtakunnallisesti ja seudullisesti tärkeää, MAL 2023 -suunnitelmaan sisältyvää valtateiden 3 ja 4 
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välistä logistiikan poikittaisyhteyttä (Järvenpää - Nurmijärvi) tulee edistää. 
 
- Nurmijärven kunta vastustaa tiemaksujen ja ympäristövyöhykkeiden käyttöönottoa Helsingin 
seudulla. Tiemaksujen sijaan valtion suunnasta tarvitaan instrumentteja sähkö- ja kaasuautojen 
yleistymisen edistämiseksi seudulla sekä bio- ja synteettisten polttoaineiden kehittämiseen. 
 
- Valtakunnallisesti ja seudullisesti tärkeää, MAL 2023 -suunnitelmaan suunnitteluhankkeena 
sisältyvää Kehä IV -yhteyttä tulee edistää. Hanke tukee lentokentän pohjoispuolisen Focuksen 
logistiikka-alueen yhteyttä valtatien 3 suuntaan. 

 
Liikenteen infrastruktuurin pienten kehittämishankkeiden (KUHA) rinnalla Nurmijärven kunta 
kiinnittää huomiota keskisuuriin, maankäytön kehittämistä ja asumisen lisäämistä tukeviin tie- ja 
liittymähankkeisiin, jotka on nostettu esiin MAL 2023 -suunnitelmassa. Valtio edellyttää kunnilta 
MAL-sopimusten mukaisten asuntotuotanto- ja kaavoitustavoitteiden täyttämistä. Esimerkkinä 
asumisen lisäämistä ja kestävää maankäyttöä tukevasta liittymätarpeesta voidaan mainita 
Masalanportin eritasoliittymä Kirkkonummella, mikä parantaa Kehä III:n länsiosan 
liikenneturvallisuutta.  
 
Nurmijärven kunta pitää erittäin positiivisena, että valtatien 25 kehittämisen ensimmäinen vaihe 
sisältyy investointiohjelmaan. Nurmijärven kunta kuitenkin korostaa tarvetta priorisoida hanke 
korkealle tasolle. Edelliseen investointiohjelmaan (2024 - 2031) verrattuna liikennehankkeiden 
priorisoinnin luokittelu on muuttunut kaksitasoisesta (luokat 1A ja 1B) kolmitasoiseksi (luokat 1, 2 ja 
3). Valtatien 25 kehittämisen ensimmäinen vaihe oli aikaisemmin luokassa 1B, mutta nyt hanke on 
merkitty luokkaan 3 vielä suunnittelua vaativana hankkeena. Väylän kokonaisvaltaisen kehittämisen 
kannalta on tärkeää, että ensimmäistä vaihetta edistetään ja seuraavat vaiheet suunnitellaan ja 
toteutetaan heti ensimmäisen vaiheen jatkona. Valtatiellä 25 on suuri merkitys huoltovarmuudelle 
ja tilaa vaativalle elinkeinotoiminnalle. On syytä ottaa huomioon, että raskaan liikenteen määrät 
kasvavat voimakkaasti valtakunnallisen logistiikan keskittyessä Keski-Uudenmaan alueelle. 
Esimerkiksi Kesko toteuttaa Hyvinkäälle noin 82 000 kerrosneliömetrin logistiikkakeskusta, joka 
valmistuu vaiheittain vuosina 2025 – 2030. Lisäksi Kesko suunnittelee Nurmijärvelle vaiheittain 
toteutettavaa päivittäistavaran logistiikkakeskusta. Lainvoimainen asemakaava mahdollistaa 
logistiikkakeskuksen laajentamisen aina 360 000 kem2 saakka. 

 
Valtion tulee huolehtia huoltovarmuuden kannalta merkittävän Kehä V:n logistiikkavyöhykkeen 
saavutettavuuden turvaamisesta. Esimerkkeinä valtatiehen 25 liittyvistä kehittämistarpeista 
Nurmijärven kunta tuo esiin Mäntsälän Kapulin teollisuusalueen eritasoliittymän toteuttamisen, 
Hyvinkään kaupunkijakson (Rajamäen th - Hyvinkään itäinen ohikulkutie) liikenneturvallisuutta ja 
sujuvuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamisen sekä merkittävien palvelutasopuutteiden 
korjaamisen Vihdin Nummelassa. 
 
Nurmijärven kunta pitää tärkeänä, että valtio sitoutuu maanteiden varteen suunniteltavien ja 
toteutettavien jalankulku- ja pyörätiehankkeiden rahoitukseen. KUUMA-seudun maantieverkolle 
sijoittuu useita kävelyä ja pyöräliikennettä edistäviä hanketarpeita, joita olisi tärkeää edistää 
kuntien ja ELY-keskusten yhteistyönä. Monet jalankulku- ja pyöräverkkotarpeet eivät välttämättä 
sisälly ELY-keskuksen tarveselvitykseen. Kuntatasolla on hyvä käsitys kävelyn ja pyöräilyn 
edistämistarpeista. 
 
Nurmijärven kunta tuo esiin myös tarpeen parantaa liikenneturvallisuutta. Maantieverkolle 
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sijoittuu useita pieniä hanketarpeita, joiden toteuttaminen edellyttää väyläviranomaiselta riittävää 
resursointia. Nurmijärven kunnan alueella näihin lukeutuvat muun muassa keskisaarekkeelliset 
suojatiet ja koulumatkaliikenteen turvallisuutta parantavat linja-autopysäkkien levennykset sekä 
liittymien turvallisuutta parantavat pienet toimenpiteet. Myös automaattivalvonnan lisääminen 
taajamien sisääntuloväylille ja kuntien kanssa yhdessä määriteltyihin paikkoihin alemmalla tie- ja 
katuverkolla parantaisi liikenneturvallisuutta kustannustehokkaasti hyödyttäen myös valtio-
osapuolta. Automaattisen valvonnan lisääminen tulisi ottaa huomioon investointiohjelman 
budjetoinnissa. 
 
Kävelyn ja pyöräilyn edistäminen vaikuttaa myönteisesti terveyteen ja hyvinvointiin. Kävelyyn ja 
pyöräliikenteeseen liittyy kuitenkin paljon hanketarpeita, joista monet odottavat valtion 
rahoitusosuutta. Vastaavasti kunnilla saattaa olla jo rahoitus järjestettynä hankkeisiin. 
Uusinvestointien ohella myös olemassa olevien väylien kunnossapito tulee ottaa huomioon. 
 
4. Miten kehittäisitte investointiohjelman laatimisen prosessia, sen päivittämistä ja seurantaa? 
 
Nurmijärven kunta esittää, että investointiohjelman luonnos valmisteltaisiin nykyistä laajemmassa 
vuorovaikutuksessa eri sidosryhmien kanssa. Kunnat ja seudut olisi tärkeää osallistaa mukaan 
ohjelmaluonnoksen työstämiseen, jotta kunta- ja seututason tieto liikenneverkon 
kehittämistarpeista saataisiin mukaan työhön. Liikenneverkon kehittämisen kytkentä maankäytön 
ja asumisen kehittämiseen tulisi varmistaa myös valtion väyläverkon investointiohjelman laadinnan 
puitteissa. Varsinkin kasvavilla kaupunkiseuduilla maankäytön ja liikenteen yhteensovittamisella ja 
tätä tukevilla ratkaisuilla on suuri merkitys. 
 
Investointiohjelman seurantaa varten tulisi perustaa seurantaryhmä, johon kutsutaan edustus 
kunnista. 
 
5. Minkä investointiohjelman ulkopuolisten kohteiden suunnittelua tulisi vaikuttavuuden 
perusteella edistää lähivuosina? 
 
Liikenne 12 -tavoitteita tukevien hankkeiden suunnitelmavalmiutta tulee edistää, jotta 
mahdollistetaan näiden toteuttaminen jatkossa. Esimerkkinä Nurmijärven kunta nostaa esiin Keski-
Uudenmaan logistiikan poikittaisyhteyksien (Järvenpää - Nurmijärvi -yhteys, Kehä IV, valtatien 25 
kehittämisen seuraavat vaiheet) suunnitteluvalmiuden parantamisen. Logistiikan 
poikittaisyhteyksien kehittämistarve on tuotu esiin myös MAL 2023 -suunnitelmassa. Myös 
investointiohjelman ulkopuolelle jäävien, MAL-sopimusneuvottelujen kautta ratkaistavien 
keskisuurten hankkeiden suunnittelua tulee edistää. 
 
6. Miten muuten haluatte kommentoida investointiohjelmaa? 
 
Investointiohjelman taloudellinen raami on valitettavan niukka väyläverkon tarpeisiin nähden. 
Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnittelussa (MAL 2023) on tunnistettu 
kestävän kasvun kannalta merkittävimpiä liikenneverkon kehittämistoimia, joita olisi tärkeää 
edistää yhdessä valtio-osapuolen kanssa. Yleisellä tasolla investointiohjelman valmisteluprosessia ja 
sen suhdetta kaupunkiseutujen MAL-suunnitteluun sekä kuntien ja valtion väliseen MAL-
sopimusmenettelyyn olisi hyvä kuvata nykyistä seikkaperäisemmin. MAL-sopimusten toimenpiteillä 
pyritään osaltaan vaikuttamaan liikkumistarpeisiin kaupunkiseuduilla ja edistämään kestävää 
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liikkumista, millä voi olla myös valtakunnallisen tason merkittävyyttä. Investointiohjelman tuoma 
pitkäjänteinen näkymä valtion väyläverkon kehittämiseen ja ylläpitoon on erittäin tervetullutta.  

 
Nurmijärven kunnan näkökulmasta merkittävät hankkeet 

 
Nurmijärven kunta on tehnyt maantiestä 132 Klaukkalantiestä väliltä Vantaan kaupungin raja – 
Klaukkalan kehätie (ohikulkutie) kadunpitopäätöksen 25.11.2020, kun Klaukkalan kehätie otettiin 
liikennekäyttöön. Klaukkala on kunnan suurin taajama, joka kehittyy voimakkaasti tulevina vuosina. 
Klaukalantien liikennemäärien on ennustettu olevan vuonna 2040 samalla tasolla kuin ne olivat 
vuonna 2020, kun Klaukkalan kehätie avattiin liikenteelle. Nurmijärven kunta esittää, että 
Klaukkalantien parantaminen välillä Vantaan kaupungin raja – Helsinki - Tampere moottoritie vt3 
huomioidaan Väyläviraston ja ELY-keskuksen tulevien vuosien suunnittelu- ja investointiohjelmissa. 
Klaukkalantien kehittäminen kyseisellä osuudella erityisesti joukkoliikenteen näkökulmasta on 
suotavaa. Nurmijärven kunta vastaa Klaukkalantien kehittämisestä kunnan alueella (katuosuus) ja 
on varautumassa kehittämään Klaukkalantien sujuvuutta välillä Mt1324 Lahnuksentie - Vantaan 
kaupungin raja.  
 
Nurmijärven kunta on esittänyt KUHA-toimenpideohjelmaan vuosille 2024-2027 joitakin 
liikenneturvallisuutta parantavia toimenpiteitä, kuten mt1311 Rajamäentien – Urttilantien 
risteyksen liikenneturvallisuuden parantaminen, mt11345 Lepsämäntien parantaminen Mäntytien 
liittymien välisellä osuudella, mt1324 Lahnuksentien ja mt1321 Perttulantien jalankulku- ja 
pyöräilyväylien edistäminen. Kunta esittää, että Väylävirasto ja ELY-keskus varaavat määrärahaa 
em. hankkeiden edistämiseen lähivuosina.  
 
Nurmijärven kunnan alueella on noin 250 km valtion maanteitä, joista osa on viime vuosina 
perusparannettu valtion toimesta. Parannettavaa kuitenkin riittää edelleen, sillä mm. mt1324 
Lahnuksentie, mt1321 Perttulantie, mt1322 Nummenpääntie, mt11439 Uudenkyläntie, mt11435 
Ojakkalantie ja mt11345 Yli-Lepsämäntie ovat ainakin päällysteiden osalta huonossa kunnossa ja 
kaipaavat perusparantamista. Myös maanteiden varsilla olevat jalankulku- ja pyöräilyväylät, kuten 
mt11299 Kiljavantien jkpp-tie, mt1321 Raalantien jkpp-tie ja mt11345 Lepsämäntien jkpp-tie, 
kaipaavat perusparantamista tai vähintään uudelleen päällystämistä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon valtion väyläverkon investointiohjelmasta 
vuosille 2025–2032. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
liikennesuunnittelija Henrik Helenius, henrik.helenius(at)kuuma.fi  
liikenneinsinööri Pia Korteniemi pia.korteniemi(at)nurmijarvi.fi  

 
Käsittely 

Kimmo Pirkkala esitti Maiju Tapiolinnan kannattamana seuraava lisäystä lausunnon kohtaan 3. 
Miten muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 12 mukaisen liikennemuotokohtaisen 
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talouskehyksen puitteissa ja miten perustelette muutosten paremmat vaikutukset (lisäys 
tummennettu): 
- Nurmijärven kunta vastustaa tiemaksujen ja ympäristövyöhykkeiden käyttöönottoa Helsingin 

seudulla. Tiemaksujen sijaan valtion suunnasta tarvitaan instrumentteja sähkö- ja kaasuautojen 
yleistymisen edistämiseksi seudulla sekä bio- ja synteettisten polttoaineiden kehittämiseen. 

 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa kukaan ei vastustanut Pirkkalan esitystä, joten kunnanhallitus 
hyväksyi esityksen yksimielisesti 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon valtion väyläverkon 
investointiohjelmasta vuosille 2025–2032 seuraavalla lisäyksellä lausunnon kohtaan 3. Miten 
muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 12 mukaisen liikennemuotokohtaisen talouskehyksen 
puitteissa ja miten perustelette muutosten paremmat vaikutukset (lisäys tummennettu): 
- Nurmijärven kunta vastustaa tiemaksujen ja ympäristövyöhykkeiden käyttöönottoa Helsingin 
seudulla. Tiemaksujen sijaan valtion suunnasta tarvitaan instrumentteja sähkö- ja kaasuautojen 
yleistymisen edistämiseksi seudulla sekä bio- ja synteettisten polttoaineiden kehittämiseen. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.    

 
Jakelu 

Väylävirasto  
 

 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 VaylaverkonInvestointiohjelma_2025_2032_luonnos_17.11 
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Lausunto Helsingin hallinto-oikeudelle valtuuston päätöksestä § 57 
4.10.2023, Kirkonkylän osayleiskaavan hyväksyminen, tehtyyn valitukseen 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 191       
1024/10.02.02/2020    
 
 

Helsingin hallinto-oikeus pyytää lausuntoa valituksesta koskien valtuuston 4.10.2023 § 57 päätöstä 
Kirkonkylän osayleiskaavan hyväksymisestä. Lausuntoa on pyydetty 2.1.2024 mennessä. 
 
Vaatimukset 
 
Valittaja vaatii, että hänen omistamiaan kiinteistöjä -------------------------------------------- koskevat EV-
alueet poistetaan tai kunta lunastaa ne käypään hintaan. Lisäksi valittaja vaatii, että EV-alueet 
rajataan samankokoisiksi alueen vierekkäisten maanomistajien kesken ja esitetty ajotie em. 
kiinteistöjen alueella poistetaan perusteettomana. 
 
Valittajan esittämät perusteet 
 
Valtuusto on hyväksynyt kokouksessaan 4.10.2023 § 57 hyväksynyt vastineet Kirkonkylän 
osayleiskaavasta annettuihin muistutuksiin. 
 
Osayleiskaavaan tehtyjä muistutuksia ei ole otettu huomioon riittävällä tavalla. Yhden valittajan 
omistaman kiinteistön osalta muistutus on otettu huomioon, mutta ei muiden valittajan 
omistamien muiden kiinteistöjen osalta. 
 
Kiinteistöjen ----------------------------- alueelle on osoitettu EV-alue suojaamaan pientaloasutuksen ja 
lämpölaitoksen välistä aluetta. Kunta omistaa lämpölaitoksen ja olisi jo lämpölaitoksen 
rakennusvaiheessa tullut ottaa huomioon mahdollinen suojavyöhykkeen tarve. Osayleiskaavan 
vireilletulon yhteydessä kunnalle on ehdotettu maankäyttösopimusten tekemistä maanomistajan 
kanssa tai kyseisten alueiden lunastamista. 
 
EV-alueet tulisi muutenkin olla kaikilla maanomistajilla samankokoiset. Nyt hyväksytyssä kaavassa 
näin ei ole. 
 
Kiinteistölle ------------- on osoitettu ajotie. Alueella on jo olemassa oleva ajotie, Ojakkalantie. 
Kunnalle on esitetty alueen lunastamista tai maankäyttösopimuksen tekemistä maaomistajan 
kanssa. En näe perustetta tehdä alueelle kahta tietä. 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon Helsingin hallinto-oikeudelle koskien Kirkonkylän 
osayleiskaavan hyväksymispäätöksestä kv 4.10.2023 § 57 tehtyä valitusta: 
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Valittajan ko. kiinteistöt ----------------------------- rajautuvat pohjoisosastaan asemakaavoitettuun ET-
alueeseen. Asemakaavan ET-alueen itäosassa on voimalaitosrakennuksia. Voimalaitosrakennukset 
ovat tällä hetkellä kaukolämmön vara- ja huippulaitos ja kaukolämpölaitos. 
 
Osayleiskaavassa valittajan kahdelle em. kiinteistölle on osoitettu pohjoisosiin EV-3 – alue 
(suojaviheralue). Kaavamääräyksen mukaan alueelle voidaan sijoittaa melusuojauksia. 
Suojavyöhykkeen leveys on enimmillään noin 40 m. Muu osa ko. kiinteistöistä on osoitettu AP-
12/res2 -alueeksi (pientalovaltainen asuinalue). Kaavamääräyksen mukaan alue varataan pääosin 
erillispientalojen alueeksi. res-2 -merkinnän mukaan alue varataan asuinrakentamisen 
reservialueeksi. Alueen asemakaavan laatiminen ajoittuu muiden osayleiskaavan uusien 
asuinalueiden toteuttamisen jälkeiseen aikaan. Ko. alueella voidaan aloittaa asemakaavan 
laatiminen aikaisemmin, jos muiden alueiden asemakaavojen laatiminen ei edisty suunnitellusti tai 
alueen kaavoittaminen on perustellusti tarpeen aikaisemmin. 
 
Osayleiskaavaan on varattu suojaviheralue EV-3. Alueen asemakaavan laatimisen yhteydessä 
selvitetään sen hetkisen tilanteen mukaan suojaviheralueen tarpeellisuus ja leveys. Asemakaavan 
laatimisen yhteydessä suojaviheralueen leveys tarkentuu yleiskaavan yleispiirteisestä rajauksesta. 
Tavoitteena suojaviheralueen varaamisella on ollut turvata uusi asumiseen asemakaavoitettava 
alue voimalaitoksen mahdollisesti aiheuttamilta haitoilta/häiriöiltä. Lisäksi ko. suojaviheralue 
rajoittuu Helsingintieltä maantielle 130 kulkevaan ramppiin suojaten liikenteen melulta tulevaa 
asuinaluetta. Myös tältä osin suojaviheralueen leveys tulee perustumaan asemakaavan laatimisen 
yhteydessä laadittavaan melumallinnukseen. Edellä olevaan perusten suojavihervyöhykkeen leveys 
määräytyy tarpeen mukaan, eikä se ole osoitettavissa saman levyisenä kaikkien maaomistajien 
kiinteistöille. Yhteenvetona voidaan todeta, että suojavihervyöhykkeen osoittamiselle on ollut 
maankäytölliset syyt. 
 
AP-12 -aluevaraus on osoitettu ns. Härkähaanmäen ja Vahterinmäen alueille. Nykyinen Ojakkalantie 
kulkee em. alueiden välissä. Alueen korkeuserot ovat varsin haastavat. Osayleiskaavan laadinnan 
yhteydessä on suunniteltu Ojakkalantien käyttöä alueen tulevana kokoojakatuna. Korkeuserot ja 
tien linjaus kuitenkin asettavat sellaisia haasteita, että suunnittelun yhteydessä on päädytty siihen, 
että alueelle on perusteltua varautua asemakaavan suunnittelun yhteydessä löytämään linjaus 
uudelle kokoojakadulle siten, että asuntokadut ovat liitettävissä kokoojakatuun ottaen huomioon 
alueen korkeusolosuhteet.  
 
Ojakkalantie on osa vanhaa historiallista Tuusula-Vihti maantietä. Ojakkalantie on osoitettu 
osayleiskaavassa kevyen liikenteen yhteystarpeena, mikä mahdollistaa Ojakkalantien linjauksen 
säilyttämisen. Ojakkalantien käyttäminen uuden asuinalueen kokoojakatuna edellyttäisi osittain 
tielinjauksen muuttamista ja toisaalta sen korkeusaseman muutoksia. Ojakkalantien varaaminen 
kevyen liikenteen yhteystarpeena mahdollistaa tien historiallisen linjauksen ja korkeusaseman 
säilyttämisen. Näin ollen voidaan todeta, että uuden kokoojakadun osoittamiselle osayleiskaavassa 
on perustellut maankäytölliset syyt. 
 
Yleiskaavaprosessissa ei tehdä maankäyttösopimuksia tai lunasteta maita. Niiden osalta keskustelut 
käydään tarvittaessa asemakaavan laatimisen yhteydessä.  
 
Valituksessa ei ole esitetty mitään sellaisia maankäytöllisiä seikkoja, jotka antaisivat aihetta 
muuttaa osayleiskaavan merkintöjä tai määräyksiä. Valitus tulee näin ollen hylätä.  
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Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
yleiskaavapäällikkö Anita Pihala, anita.pihala(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

Helsingin hallinto-oikeus 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite2 Liitekartta_Valituksen kohteet 
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KUUMA-seudun lausunto asetusluonnokseen asukasvalinnan tulorajoista 
valtion tukemissa vuokra-asunnoissa 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 192       
1281/03.00.00/2023    
 
 

Ympäristöministeriö on pyytänyt Nurmijärven kunnalta lausuntoa asetusluonnokseen 
asukasvalinnan tulorajoista valtion tukemissa vuokra-asunnoissa. KUUMA-seutu (Hyvinkää, 
Järvenpää, Kirkkonummi, Kerava, Mäntsälä, Pornainen, Sipoo, Tuusula ja Vihti) on valmistellut 
asetusluonnokseen yhteisen lausunnon. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan yhteiskunnan tukemat vuokra-
asunnot kohdennetaan nykyistä tehokkaammin pienituloisille, vähävaraisille ja erityisryhmille, 
joiden on vaikea vuokrata asuntoa vapailta markkinoilta. Tavoitteen saavuttamiseksi esitetään 
palautettavaksi yhteiskunnan tukemiin vuokra-asuntoihin tulorajat. Enimmäistulorajat koskisivat 
sekä uusien asukkaiden valintaa että asunnon vaihtoa. 
 
Orpon hallitusohjelman mukaan Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA:n tukemien pitkän 
korkotuen vuokrakohteiden asukasvalintaan otetaan samat tulorajat kuin lyhyen korkotuen 
asunnoissa on. Pitkän korkotuen asunnot ohjataan hallitusohjelman tahtotilan mukaisesti jatkossa 
tarkemmin pienituloisille kuitenkin huomioiden, etteivät asuinalueet eriydy segregaatiokehityksen 
seurauksena. Asukkaat valittaisiin asunnon tarpeen, tulojen ja varallisuuden perusteella hakijoista, 
joiden tulot jäävät enimmäistulorajojen muodostaman katon alle. Riittävän joustavuuden 
varmistamiseksi enimmäistulorajoista olisi yksittäisissä tapauksissa mahdollisuus poiketa sosiaalisin 
tai asuntojen käyttöön liittyvin perustein. Tulorajat eivät koskisi erityisryhmille tarkoitettuja vuokra-
asuntoja. 
 
Lausuntopyynnön materiaali on oheisaineistona. 
 
Lausunnonanto suoritetaan vastaamalla ympäristöministeriön esittämiin kysymyksiin. Lausunnot 
asetusluonnokseen pyydetään toimittamaan ympäristöministeriölle Lausuntopalvelu.fi -palvelun 
kautta viimeistään 8.12.2023. Yhteislausuntoa varten KUUMA-seutu on pyytänyt ja saanut lisäaikaa 
19.12.2023 asti.  
 
KUUMA-komissio käsittelee KUUMA-seudun yhteisen lausunnon kokouksessaan 14.12.2023. 

 
KUUMA-seudun lausunnon yhteenveto 
Lausunnossaan KUUMA-seutu ei näe esitettyjen tulorajojen tuovan lisäarvoa asuntopolitiikan 
harjoittamiseen eikä kohdentavan ara-asuntoja paremmin pienituloisille ja eniten tukea tarvitseville 
ruokakunnille. Lausunnossaan KUUMA-seutu näkee nykyisen lainsäädännön ja menettelytavan 
vastaavan jo nykyisellään Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitetilaan kohdentaa ara-asunnot 
pienituloisille ja eniten tukea tarvitseville ruokakunnille.  
 
KUUMA-seudun lausunto on liitteenä. 
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Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä Nurmijärven kunnan osalta liitteenä olevan KUUMA-seudun 
lausunnon annettavaksi asetusluonnokseen asukasvalinnan tulorajoista valtion tukemissa vuokra-
asunnoissa. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
erikoissuunnittelija Katriina Ahokas, katriina.ahokas(at)nurmijarvi.fi  

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite3 Tulorajojen palautus_KUUMAn lausunto_VALMIS 
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Talousarvion 2024 täytäntöönpano-ohje 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 193       
777/02.02.00/2023    
 
 

Valtuusto on 15.11.2023 kokouksessaan vahvistanut vuoden 2024 talousarvion ja 
taloussuunnitelman vuosille 2024-2026. 
 
Talousarviossa valtuusto päättää kunnan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämistä 
määrärahoista ja tuloarvioista sekä strategiaa toteuttavista vuositavoitteista. 
  
Kunnan hallintosäännön 65 §:n mukaan kunnan toiminnassa ja taloudessa on noudatettava 
talousarviota ja sitä täydentävää talousarvion täytäntöönpano-ohjetta. Kunnanhallitus hyväksyy 
erilliset talousarvion täytäntöönpano-ohjeet, ellei valtuusto ole hyväksynyt niitä talousarvion 
yhteydessä. Kunnanhallituksella on toiminnan niin edellyttäessä oikeus muuttaa talousarvion 
täytäntöönpano-ohjetta talousarviovuoden aikana. 
  
Talousarvion toimeenpanossa tulee huomioida talousarvion täytäntöönpano-ohjeen lisäksi muut 
kunnassa vahvistetut ohjeet ja säännöt. Näitä ovat esimerkiksi kunnan hallintosääntö, sisäisen 
valvonnan ohje, hankintaohje, konserniohje sekä erinäiset lautakuntien ja liikelaitosten 
johtokuntien ja vahvistamat ohjeet ja periaatelinjaukset. 
  
Talouspalvelut on valmistellut liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen, 
jossa on tarkemmat ohjeet talouden ja toiminnan järjestämisestä. 
 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen ja 
valtuuttaa talousjohtajan tekemään tarvittaessa teknisluonteiset korjaukset ohjeeseen. 
 

Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
taloussuunnittelupäällikkö Maiju Paaso, maiju.paaso(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Arto Hägg esitti Maiju Tapiolinnan, Riikka Raekannaksen ja Virpi Rädyn kannattamana, että kohtaan 
2 kirjataan seuraava lisäys: 
Merkittävimpien hankkeiden toteutumat raportoidaan myös hankkeen kokonaiskustannusten 
osalta: tavoite ja toteutuma/ennuste. 
 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa kukaan ei vastustanut Häggin esitystä, joten kunnanhallitus 
hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
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Päätös  
Kunnanhallitus hyväksyi liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen 
seuraavalla lisäyksellä ”kohtaan 2 kirjataan seuraava lisäys: Merkittävimpien hankkeiden 
toteutumat raportoidaan myös hankkeen kokonaiskustannusten osalta: tavoite ja 
toteutuma/ennuste.” ja valtuutti talousjohtajan tekemään tarvittaessa teknisluonteiset korjaukset 
ohjeeseen.   

 
 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite4 Talousarvion täytäntöönpano-ohje 2024-2026 KH 
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Valtuusto § 99 16.06.2021 
Kunnanhallitus § 231 07.11.2022 
Valtuusto § 103 16.11.2022 
Kunnanhallitus § 194 18.12.2023 

 
 

 

 
Vastaus valtuustoaloitteeseen vaikuttajatoimielinten osallistamiseksi 
päätöksentekoon 
 
Valtuusto 16.06.2021 § 99     
  
 
 

Leni Pispala (vihr.) ja Riikka Raekannas (kesk.) ja 10 kannattajaa esitti valtuustoaloitteessaan, että 
Nurmijärven kunnassa ryhdytään toimiin kunnan vaikuttajatoimielinten osallistamiseksi 
päätöksentekoon. 

 
Päätös  

Aloite lähetettiin kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 

 
Kunnanhallitus 07.11.2022 § 231     
  
 
 

Valtuutetut Leni Pispala ja Riikka Raekannas ovat tehneet 16.6.2021 valtuustoaloitteen 
vaikuttajatoimintaelinten osallistamisesta päätöksentekoon. Heidän lisäksensä valtuustoaloitteen 
on allekirjoittanut kymmenen muuta valtuutettua. 
 
Aloitteessa esitetään, että vaikuttajatoimintaelinten osallistaminen on Nurmijärvellä vielä 
vakiintumatonta ja epäsäännöllistä. Usein osallistaminen tapahtuu liian myöhäisessä vaiheessa tai 
ei ollenkaan. Osallistamisen varmistamiseksi esitetään, että kunnanhallitus nimeää jatkossa 
nuorisovaltuuston kokouksiin edustajansa, kuten tällä hetkellä on myös vanhus- ja 
vammaisneuvostossa.  
 
Lisäksi esitetään, että lautakunnat jatkossa kutsuvat vaikuttajatoimielinten edustajan kokouksiinsa, 
silloin kun käsittelyssä on heitä koskevia asioita. Koollekutsujana toimisi toimielimen esittelijä. 
Tämän lisäksi lautakuntien ja kunnanhallituksen kokouksiin kutsuttaisiin vaikuttajatoimielinten 
edustajat säännöllisesti vuosikellon mukaisesti esimerkiksi käsiteltäessä palveluverkkoa, 
hyvinvointisuunnitelmaa tai talousarviota. Vaikuttajatoimielinten kannalta läsnäoloa edellyttävät 
asiat arvioidaan vielä erikseen yhdessä vaikuttajatoimielinten edustajien kanssa. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
Yhteistyötä vaikuttajatoimielinten kanssa on viimeisten vuosien aikana kehitetty monilla eri tasoilla. 
Vaikuttajatoimielimiä osallistetaan mahdollisuuksien mukaan kunnan päätöksentekoon muun 
muassa pyytämällä lausuntopyyntöjä ajankohtaisiin suunnitelmiin, strategioihin tai ohjelmiin, 
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organisoimalla yhteistyössä esteettömyyskävelyjä tai käyttämällä vaikuttajatoimielintä 
asiantuntijana, kuten pääkirjaston remontin osalta tehtiin.  
 
Vaikuttamistoimielimistä vanhus- ja vammaisneuvoston toiminta siirtyi konsernipalveluista kunnan 
hallintosäännön (valtuuston päätös 16.6.2021 § 91) perusteella sivistys- ja hyvinvointitoimialan 
alaisuuteen. Hallintosääntö astui voimaan 1.8.2021. Päätöksen yhteydessä kunnanhallituksen 
edustus vanhus- ja vammaisneuvostossa päättyi, koska vaikuttajatoimielimistä vanhus- ja 
vammaisneuvoston toiminta siirtyi hyvinvointilautakunnan alaisuuteen. Päätöksentekoon 
osallistamisen mahdollistamiseksi kunnan vanhus- ja vammaisneuvostojen edustajille on annettu 
läsnäolo- ja puheoikeus hyvinvointilautakunnan kokouksiin. Hyvinvointilautakunnan kokouksissa 
käsitellään muun muassa kunnan hyvinvointisuunnitelmia, palveluverkkosuunnitelmaa ja 
talousarvion laadintaa sekä ikäihmisten hyvinvoinnin tukemiseen liittyviä kunnan palveluja. 
 
Nuorisolain 8 §:n mukaan nuorille tulee järjestää mahdollisuus osallistua paikallista ja alueellista 
nuorisotyötä ja nuorisopolitiikkaa koskevien asioiden käsittelyyn. Lisäksi nuoria on kuultava heitä 
koskevissa asioissa. Nuorten osallisuus- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen on tärkeää 
sekä nuorten osallisuuden edistämiseksi että demokratiakasvatuksen kannalta. Nuorisovaltuustojen 
tärkein vaikuttamiskeino päätöksenteossa on puhe- ja läsnäolo-oikeus kunnan 
toimielimissä. Nuorisovaltuusto poikkeaa tältä osin muista vaikuttajatoimielimistä siitä syystä, että 
alle 18-vuotiaat eivät voi äänestää omaa edustajaansa valtuustoon tai toimielimiin. 
 
Nurmijärvellä nuorisovaltuustolla voidaan todeta olevan hyvät mahdollisuudet vaikuttaa kunnan 
päätöksentekoon. Nuorisovaltuuston edustajalla on hallintosäännön 97 ja 136 §:n nojalla puhe- ja 
läsnäolo-oikeus valtuuston ja lautakuntien kokouksissa pl. tarkastuslautakunta. Läsnäolo-oikeus ei 
koske salaiseksi määrättyjä asioita. Edustuksellisten kanavien lisäksi nuorisovaltuusto voi vaikuttaa 
myös muulla tavoin asioiden valmisteluun. Nuorisovaltuusto järjestää esimerkiksi säännöllisesti 
nuorisovaltuuston ja päättäjien yhteisiä tapaamisia (viimeisin toukokuussa 2022) ja 
nuorisovaltuusto voi halutessaan kutsua kokouksiinsa esimerkiksi kunnan päättäjiä. 
Nuorisovaltuusto toimii oman toimintasääntönsä puitteissa ja sen toiminta on sivistys- ja 
hyvinvointitoimialan alaista toimintaa.  
 
Kunnanhallitus käsitteli kokouksessaan 7.6.2021 § 164 nuorisovaltuuston tekemän aloitteen 
nuorisovaltuuston edustusoikeudesta kunnanhallitukseen. Tuolloin kunnanhallitus käsitteli 
kokouksessa tehdyn esityksen siitä, että kunnanhallitus päättäisi nimetä jatkossa nuorisovaltuuston 
kokouksiin kunnanhallituksen edustajan, jolla osaltaan lisätään 
vuorovaikutuksellisuutta. Kunnanhallitus kuitenkin päätti tuolloin, että kunnanhallitus ei nimeä 
edustajaansa nuorisovaltuuston kokouksiin.  

 
Vastauksena valtuustoaloitteeseen todetaan, että  
 
- vanhus- ja vammaisneuvostojen toiminnan siirtyminen sivistys- ja hyvinvointitoimialalle on 

selkeästi parantanut neuvostojen osallistamista päätöksentekoon; vanhus- ja 
vammaisneuvostojen edustajille on annettu läsnäolo- ja puheoikeus hyvinvointilautakuntaan, 
jolloin vaikuttajatoimielinten edustajat ovat suoraan mukana kunnan keskeisten suunnitelmien 
ja palvelujen käsittelyssä.  
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- nuorisovaltuuston osalta kunnanhallitus on jo aiemmin päättänyt, että kunnanhallitus ei nimeä 

edustajaansa nuorisovaltuuston kokouksiin. Nuorisovaltuustolla on kattava edustus kunnan 
päätöksentekoelimissä ja nuorisovaltuustolla on myös muita tapoja vaikuttaa asioiden 
valmisteluun, esimerkiksi järjestämällä nuorisovaltuuston ja päättäjien säännöllisiä yhteisiä 
tapaamisia.  
 

Vaikuttajatoimielimillä on tällä hetkellä edustus eri kunnallisissa luottamuselimissä ja tätä kautta 
kattava mahdollisuus vaikuttaa päätöksentekoon. Vaikuttajatoimielinten osallistamista kunnan 
päätöksentekoon voidaan aina tarkastella ja kehittää hyvässä yhteistyössä luottamushenkilöiden ja 
viranhaltijoiden kanssa.  

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se päättää 
 
1. hyväksyä edellä annetun vastauksen valtuustoaloitteeseen sekä 
 
2. todeta, ettei valtuustoaloite anna aihetta muihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
hyvinvointipäällikkö Kaisa Laine, kaisa.laine[at]nurmijarvi.fi 
sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, tiina.hirvonen[at]nurmijarvi.fi 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen[at]nurmijarvi.fi  
 

Päätös  
Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 
 
 

Valtuusto 16.11.2022 § 103     
  
 
 
 
Esitys  

Kunnanvaltuusto päättää 
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1. hyväksyä edellä annetun vastauksen valtuustoaloitteeseen sekä 
 
2. todeta, ettei valtuustoaloite anna aihetta muihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 

 
Käsittely 

Otto Suhonen esitti asian palauttamista valmisteluun seuraavin perustein: Asian valmistelussa tulee 
kuulla kunnan vaikuttamistoimielimiä. Valmistelussa laaditaan yhteistoiminnassa 
vaikuttamistoimielinten kanssa mallit niiden osallistamiseksi kunnanhallituksen toimintaan. 
Valmistelussa kiinnitetään erityistä huomiota kuntalaissa säädettyyn kunkin vaikuttamistoimielimen 
toimialaan ja vaikutusmahdollisuuksien toteutumiseen kunnanhallituksen toiminnassa näillä 
toimialoilla (Kuntalain 26 §:n 2 mom, 27 §:n 2 mom ja 28 §:n 2 mom). Leni Niinimäki, Sirkka Rousu 
ja Maria Luoma kannattivat asian palauttamista valmisteluun.  

  
Puheenjohtaja totesi, että asiassa tulee suorittaa äänestys, koska on tullut kannatettu esitys asian 
palauttamisesta valmisteluun. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: 

  
JAA = asian käsittelyn jatkaminen 
EI = asian palauttaminen valmisteluun 
  
Äänestyksen tulos: 
  
JAA 19 ääntä 
EI 32 ääntä 
  
Äänestyksen tuloksena kunnanvaltuusto päätti palauttaa asian valmisteltavaksi. Äänestysluettelo 
on päätöksen liitteenä. 
 

Päätös  
Kunnanvaltuusto päätti palauttaa asian valmisteltavaksi. 

 
 

 
 

 
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 194       
1066/00.02.00.02/2021    
 
  

Valtuustoaloitteen jatkovalmistelussa vaikuttajatoimielinten kanssa on käyty vuoropuhelua 
vaikuttajatoimielinten osallistamisesta ja vaikutusmahdollisuuksista. Keskustelua 
vaikuttamistoimielimissä käytiin seuraavien kysymysten pohjalta; miten vaikuttamistoimielin kokee 
omat osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet päätöksentekoon tällä hetkellä, miten 
osallistamista pitäisi edelleen kehittää ja millaisella toimintamallilla vaikuttamistoimielimen 
osallistumismahdollisuuksia kunnanhallituksen päätöksentekoon voisi lisätä.  
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Keskusteluissa esiin nousseet näkökohdat  
 
Vanhusneuvosto 23.10.2023: 
 
Vanhusneuvoston keskustelussa nousi esille, että vanhusneuvosto kokee 
vaikuttamismahdollisuuksien parantuneen ja hyvänä koettiin, että vanhusneuvostolla on nykyisin 
edustus hyvinvointilautakunnassa. Lisäksi vanhusneuvostossa koettiin, että vanhusneuvostolla ei 
ole tarvetta olla pysyvää edustusta kunnanhallituksessa ja lautakunnissa pl. hyvinvointilautakunta, 
mutta kun toimielimissä käsitellään ikäihmisiä koskevia asioita, niin kokoukseen voisi 
tapauskohtaisesti kutsua vanhusneuvoston edustajan. Lisäksi keskustelussa korostettiin, että 
vanhusneuvoston osallistaminen on tärkeää jo asioiden suunnittelu- ja alkuvaiheessa, eikä vasta 
päätöksentekovaiheessa.  
 
Vammaisneuvosto 1.11.2023: 

 
Vammaisneuvoston keskustelussa korostettiin neuvoston kuulemisen tarvetta ennakoivasti jo 
asioiden valmisteluvaiheessa, esimerkiksi esteettömyyttä koskevat asiat kaavoituksessa ja 
rakennushankkeissa ovat tärkeitä vammaisneuvoston näkökulmasta. Vammaisneuvosto totesi, että 
ensisijaisesti osallistuminen voi tapahtua toimielimissä siten, että kun käsittelyssä on vammaisia 
koskevia asioita, niin neuvoston edustajat kutsutaan kuultavaksi tai vaihtoehtoisesti 
vammaisneuvostolla voisi olla pysyvä edustus kaikissa lautakunnissa. Lisäksi toivottiin, että myös 
johtavat viranhaltijat voisivat välillä vierailla neuvoston kokouksissa. 
 
Nuorisovaltuusto 14.11.2023: 

 
Nuorisovaltuuston keskustelussa nostettiin esille, että nuorisovaltuuston ääni on saatu hyvin 
kuuluviin nuorisovaltuuston lautakuntapaikoilla ja erilaisilla kannanotoilla. Lisäksi nuorisovaltuusto 
on pystynyt osallistumaan nuorisovaltuuston tekemien aloitteiden kautta ja osallistumalla erilaisiin 
työryhmiin mm.  liikenneturvallisuustyöryhmään, kouluhankkeiden työryhmiin sekä järjestämällä 
opiskelijakunta- ja päättäjätapaamisia.  
 
Nuorisovaltuustossa koettiin, että vaikuttamismahdollisuudet ovat parantuneet viimeisten vuosien 
aikana ja nuorisovaltuusto on otettu riittävän ajoissa mukaan valmisteluun ja myös päättäjät ovat 
tukeneet nuorisovaltuuston toimintaa. Nuorisovaltuutettujen osallistaminen ei ole kuitenkaan 
valtakunnan parhaimmiston tasolla, vaan parannuskohteita on edelleen. 
 
Keskustelussa esille nousseita parantamiskohteita olivat muun muassa se, että jos 
kunnanhallitukseen on tulossa käsiteltäväksi nuorisoa koskevia asioita, niin jo esityslistan 
valmisteluvaiheessa voisi huomioida nuorisovaltuuston edustajan osallistumisen. Myös päättäjät 
voisivat joskus vierailla nuorisovaltuuston kokouksissa. Nuorisovaltuusto esitti omana 
kannanottonaan, että nuorisovaltuusto toivoo kunnanhallitukseen pysyvää nuorisovaltuuston 
edustusta.  
 
Yhteenveto 
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Vastauksena valtuustoaloitteeseen todetaan, että  
 
- vaikuttajatoimielinten kuulemisten perusteella vaikuttamismahdollisuuksien on koettu 

edellisinä vuosina parantuneen ja vanhus- ja vammaisneuvoston edustajat ovat kokeneet 
hyvänä, että heidän edustajilleen on annettu läsnäolo- ja puheoikeus hyvinvointilautakunnan 
kokouksiin. Vaikuttajatoimielinten osallistamista kunnanhallituksen toimintaan voidaan 
parantaa siten, että kun kunnanhallituksen käsittelyssä on vanhuksia tai vammaisia koskevia 
asioita, niin neuvoston edustajan kuuleminen kunnanhallituksessa arvioidaan asiakohtaisesti, 
mikäli vaikuttamistoimielimen kannanottoa ei ole kuultu asian valmisteluvaiheessa. 

 
- nuorisovaltuuston osalta ei edelleenkään nähdä tarkoituksenmukaisena, että 

nuorisovaltuustolla olisi pysyvä edustus kunnanhallituksessa, koska nuorisovaltuustolla on jo 
kattava edustus lautakunnissa ja valtuustossa. Sen sijaan nuorisovaltuuston edustaja voidaan 
pyytää nuoria koskevissa asioissa tapauskohtaisesti kunnanhallituksen kokoukseen, mikäli 
nuorisovaltuuston kannanottoa ei ole kuultu asian valmisteluvaiheessa tai asiaa ei ole käsitelty 
lautakunnassa.  

 
- Kunnanhallituksen listapalaverissa kunnanhallituksen puheenjohtajisto yhdessä viranhaltijoiden 

kanssa arvioivat asiakohdat, jolloin vaikuttajatoimielimen edustaja kutsutaan kunnanhallituksen 
kokoukseen.  
 

 
Valtuustoaloitteen käsittelystä 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön §123 mukaan ”kun valtuustoaloitteessa on vähintään 16 
allekirjoittanutta, valtuustoaloitteeseen annettava vastaus käsitellään ja valtuustoaloite todetaan 
loppuun käsitellyksi kunnanvaltuustossa. Kun valtuustoaloitteessa on enintään 15 allekirjoittanutta, 
valtuustoaloitteeseen antaa vastauksen ja valtuustoaloitteen toteaa loppuun käsitellyksi 
hallintosäännön mukainen toimivaltainen toimielin.” 
 
Vaikuttajatoimielinten osallistamista koskevassa valtuustoaloitteessa on 12 allekirjoittajaa, joten 
valtuustoaloite käsitellään kunnanhallituksessa. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
  
1. hyväksyä esittelytekstin mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 
  
2. todeta, ettei valtuustoaloite anna aihetta muihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 
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Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Riikka Raekannas teki Leni Niinimäen, Tapio Sivulan, Arto Häggin, Petri Vaulamon ja Otto Suhosen 
kannattamana muutosesityksen, että Yhteenveto-kohtaa muutetaan seuraavasti (poistettava teksti 
yliviivattu, lisätyt teksti tummennettu): 
Yhteenveto 
  
Vastauksena valtuustoaloitteeseen todetaan, että 
  
- vaikuttajatoimielinten kuulemisten perusteella vaikuttamismahdollisuuksien on koettu 

edellisinä vuosina parantuneen ja vanhus- ja vammaisneuvoston edustajat ovat kokeneet 
hyvänä, että heidän edustajilleen on annettu läsnäolo- ja puheoikeus hyvinvointilautakunnan 
kokouksiin. Vaikuttajatoimielinten osallistamista kunnanhallituksen toimintaan voisi voidaan 
parantaa siten, että kun kunnanhallituksen käsittelyssä on vanhuksia tai vammaisia koskevia 
asioita, niin neuvoston edustajan pyydettäisiin paikalle kuuleminen kunnanhallituksessa, 
arvioidaan asiakohtaisesti, mikäli vaikuttamistoimielimen kannanottoa ei ole kuultu asian 
valmisteluvaiheessa. 

  
- nuorisovaltuuston osalta ei edelleenkään nähdä tarkoituksenmukaisena, että 

nuorisovaltuustolla olisi pysyvä edustus kunnanhallituksessa, koska nuorisovaltuustolla on jo 
kattava edustus lautakunnissa ja valtuustossa. Sen sijaan nuorisovaltuuston edustaja voitaisiin 
voidaan pyytää nuoria koskevissa asioissa tapauskohtaisesti kunnanhallituksen kokoukseen, 
mikäli nuorisovaltuuston kannanottoa ei ole kuultu asian valmisteluvaiheessa tai asiaa ei ole 
käsitelty lautakunnassa. 

 
- Kunnanhallituksen listapalaverissa kunnanhallituksen puheenjohtajisto yhdessä 

viranhaltijoiden kanssa arvioivat asiakohdat, jolloin vaikuttajatoimielimen edustaja 
kutsutaan kunnanhallituksen kokoukseen.  

 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa kukaan ei vastustanut Raekannaksen esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti 
1. hyväksyä esittelytekstin mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen Raekannaksen esityksellä 
muutettuna ja  
 
2. todeta, ettei valtuustoaloite anna aihetta muihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite todetaan 
loppuun käsitellyksi.   
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite5 Valtuustoaloite vaikuttajatoimielinten osallistamiseksi päätöksentekoon 
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Hallintopäällikön viran täyttämättä jättäminen 
 
Kunnanhallitus 06.11.2023 § 164     
  
 
 

Ympäristötoimialan hallintopäällikön virka on tulossa avoimeksi vuoden 2024 alussa nykyisen 
viranhaltijan irtisanoutumisen vuoksi.  
 
Hallintopäällikkö tukee toimialan johtamista hallinnon asiantuntijana huolehtimalla hallinnon ja 
asiakaspalvelun sujuvuudesta sekä osallistumalla toiminnan jatkuvaan kehittämiseen, 
suunnitteluun ja seurantaan. Hallintopäällikkö toimii hallinto- ja talouspalvelujen tulosalueen 
esihenkilönä. Tulosalue jakaantuu hallinnon- ja talouden sekä rakennusvalvonnan tulosyksiköihin, 
joissa on yhteensä 17 työntekijää ja sen tehtävinä on huolehtia ympäristötoimialan ja Nurmijärven 
Vesi -liikelaitoksen hallinnon ja talouden tukipalvelutehtävistä sekä asiakaspalvelusta ja kunnan 
rakennusvalvonnan viranomaistehtävistä. Hallintopäällikön tehtäviin sisältyy mm. lautakuntien ja 
johtokunnan valmistelu-, toimeenpano- ja sihteeritehtävät, osallistuminen investointien 
suunnitteluprosessiin ja toimialan hankintaprosesseihin sekä sopimushallinnan ja asianhallinnan 
kehittäminen.  
 
Hallintopäällikön viran kelpoisuusehdoksi esitetään soveltuvaa ylempää korkeakoulututkintoa ja 
kokemusta vastaavista tehtävistä. Luonnos työpaikkailmoituksesta ja rekrytoinnin suunniteltu 
aikataulu on kokouksen oheismateriaalina.  
 
Hallintosäännön 47 § mukaan kunnanhallitus päättää tulosaluepäällikön viran haettavaksi 
julistamisesta ja virkaan valinnasta. Viran tehtäviä on hoidettu vuoden 2023 ajan sijaisjärjestelyin. 
Viran täyttäminen on perustelua viran tehtäväkuvan ja työmäärän vuoksi ja rekrytointi vakinaiseen 
virkaan nähdään tarpeelliseksi aloittaa mahdollisimman pian.  

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
1. vahvistaa, että hallintopäällikön viran kelpoisuusehtona on soveltuva ylempi korkeakoulututkinto 
ja kokemus vastaavista tehtävistä, 
2. julistaa viran haettavaksi siten, että haku päättyy perjantaina 24.11.2023 klo 15.00 sekä 
3. nimetä valintaryhmän jäsenet valmistelemaan virkavaalia.  
 

Valmistelija 
henkilöstöjohtaja Leena Ojala 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti 
1. vahvistaa, että hallintopäällikön viran kelpoisuusehtona on soveltuva ylempi korkeakoulututkinto 
ja kokemus vastaavista tehtävistä, 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 21/2023  27 

 
 

Kunnanhallitus § 164 06.11.2023 
Kunnanhallitus § 195 18.12.2023 

 
 

 

 
2. julistaa viran haettavaksi siten, että haku päättyy perjantaina 24.11.2023 klo 15.00 sekä 
 
3. nimetä valintaryhmän jäseniksi valmistelemaan virkavaalia Tapio Sivulan, Jenni Sandberg, Riina 
Mattilan ja Ritva Örlingin. 

 
 

Kunnanhallitus 18.12.2023 § 195       
1240/01.01.01.01/2023    
 
 

Ympäristötoimialan hallintopäällikön virka on ollut haettavana 9.-24.11.2023. Määräaikaan 
mennessä virkaa haki 19 henkilöä, joista valintaryhmä haastatteli 4. ja 5.12.2023 kolme henkilöä.  
Valintaryhmä arvioi haastattelujen jälkeen, että viran täyttäminen ei ole tässä haussa perusteltua 
hakijoiden vähäisen määrän vuoksi.  
 
Hallintopäällikön tehtävät on mahdollista hoitaa sisäisin järjestelyin, kunnes virka tulee uudelleen 
avoimeen hakuun ja siihen valitaan vakinainen viranhaltija. Virka tulisi uudelleen haettavaksi 
elokuussa 2024 ja kunnanhallitus päättäisi viran erikseen hakumenettelystä. Hallinnon asiantuntija 
on antanut suostumuksensa siihen, että hänet nimetään hallintopäällikön avoimen viran hoitajaksi 
määräajaksi ajalle 1.3. – 30.9.2024 tai kunnes virkaan valittu alkaa hoitaa virkaansa. 
 
Laissa kunnallisesta viranhaltijasta, 4 §:ssä todetaan, että virkasuhteeseen ottamisesta päättävä 
viranomainen voi perustellusta syystä päättää hakuajan jatkamisesta, uudesta hakumenettelystä tai 
virkasuhteen täyttämättä jättämisestä. Uutta hakumenettelyä koskevassa ilmoituksessa on 
mainittava, otetaanko aikaisemmat hakemukset huomioon. 
 
Hallintosäännön 47 § mukaan toimialajohtaja päättää tulosaluepäälliköiden sijaisista yhteen 
vuoteen asti siltä osin, kun sijaisuustarve ylittää normaalin tehtäväkuvan mukaisen sijaistamisen.  
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää, että hallintopäällikön virka jätetään täyttämättä hakijoiden vähäisen 
määrän vuoksi ja koska viran tehtävät voidaan hoitaa sisäisin järjestelyin. Lisäksi kunnanhallitus 
merkitsee tiedoksi suunnitelman avoimen viran hoitajan nimeämisestä sekä viran uudesta 
hakumenettelystä. 
 

Valmistelija 
henkilöstöjohtaja Leena Ojala, leena.ojala(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Pöytäkirjanpitäjä Outi Kylväjä ilmoitti esteellisyydestä (hallintolaki 28.1 § 1, osallisuusjäävi) 
osallistua asian käsittelyyn ja päätöksentekoon. Pöytäkirjanpitäjänä tämän asian osalta toimi Katja 
Vuorinen. 

 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 21/2023  28 

 
 

Kunnanhallitus § 164 06.11.2023 
Kunnanhallitus § 195 18.12.2023 

 
 

 

Päätös  
Esitys hyväksyttiin. 
 
Outi Kylväjä poistui kokouksesta esteellisenä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 16.18–
16.19.   
 
Pöytäkirjanpitäjänä tämän asian osalta toimi Katja Vuorinen. 
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Kunnanhallitus § 196 18.12.2023 
 

 

 

 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan määrääminen presidentinvaaliin 
2024 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 196       
719/00.00.00.01/2023    
 
 

Presidentinvaali toimitetaan sunnuntaina 28.1.2024 ja mahdollinen toinen vaali sunnuntaina 
11.2.2024. Vaaleissa noudatetaan vaalilain säännöksiä. 
 
Kunnanhallituksen on vaalilain mukaan asetettava kutakin vaalia varten hyvissä ajoissa 
vaaliviranomaiset (äänestysalueiden vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta). Kunnan 
keskusvaalilautakunta on valittu valtuustokauden loppuun kestäväksi toimikaudeksi. 

 
Vaalilautakuntaan kuuluu viisi henkilöä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä) 
sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, kuitenkin vähintään kolme. Laitoksessa toimitettavaa 
ennakkoäänestystä varten on yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu kolme henkilöä 
(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen) sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
kuitenkin vähintään kolme. Keskusvaalilautakunta määrää vaalitoimitsijat 
ennakkoäänestyspaikkoihin ja kotiäänestykseen. 

 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenten sekä niiden varajäsenten tulee mahdollisuuksien 
mukaan edustaa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita 
puoluerekisteriin merkittyjä puolueita, erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. Varajäsenet 
asetetaan siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Em. säännösten lisäksi tasa-arvolain 
vaatimukset 40 %:n edustuksesta tulee toteutua erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. 

 
Ehdokas ei voi olla vaalilautakunnan jäsenenä eikä varajäsenenä. Vaalitoimikunnan jäsenenä tai 
varajäsenenä ei voi olla ehdokas, hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa. 
 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan vaalia varten on ryhmiltä pyydetty esitykset valittavista 
henkilöistä. 

 
Esityslistan liitteenä on esitys vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan valittavista henkilöistä. Tasa-
arvolain vaatimusten takia saatetaan joiltain osin joutua poikkeamaan ryhmien esityksistä ja lisäksi 
ryhmiltä tulleita esityksiä jouduttaneen täydentämään sitoutumattomilla henkilöillä. Tasapainotus 
tehdään, kun listat on saatu täydennettyä. 

 
Mikäli vaalipäivänä näyttää siltä, että jokin vaalilautakunta ei olisi kokoonpanoltaan 
päätösvaltainen, äänestyksen turvaamiseksi kunnanhallituksen tulee oikeuttaa 
keskusvaalilautakunnan sihteeri siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä vaalilautakunnista 
toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia toisten 
vaalilautakuntien varajäseninä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Kunnanhallitus § 196 18.12.2023 
 

 

 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2024 presidentinvaalia varten liitteen mukaisesti 16 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan sekä 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.   
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
keskusvaalilautakunnan sihteeri, kunnan lakimies Sari Forsström, sari.forsstrom(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Esittelijä muutti päätösesitystä seuraavasti: 
Kunnanhallituksen esityslistan julkaisemisen jälkeen on saatu seuraavat täydennykset 
vaalilautakuntiin: 
 
002 Kirkonkylä A  varajäsen Piispa Johanna SIT 
006 Klaukkala B  varajäsen Kaitosalmi Elias VAS/SIT 
013 Perttula  varajäsen Majoinen Nuutti SIT 
    varajäsen Sundell Mia SIT 
Muutos: 
008 Klaukkala D  Tuominen Rolf SDP, korjataan puolue SIT 
 
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän muutetun päätösesityksen yksimielisesti. 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti 
 
 1. valita vuoden 2024 presidentinvaalia varten liitteen mukaisesti 16 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan esittelijän muutetun päätösesityksen mukaisesti sekä  
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä  
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.  
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Kunnanhallitus § 196 18.12.2023 
 

 

 

 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.   

 
Jakelu 

vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan valitut 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite6 Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenet presidentinvaaleissa 2024_kh 18.12.2023 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 21/2023  32 

 
 

Kunnanhallitus § 197 18.12.2023 
 

 

 

 
Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 197    
      
 
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa hallituksen käsiteltäväksi asian, joka on 
kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai jaoston toimivaltaan ja jossa 
asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 36 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Kunnanhallituksella ei ole otto-oikeutta kuntien yhteisen lautakunnan tekemiin päätöksiin. 
 
Hallintosäännön 39 §:n 1 momentin nojalla kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä. Määräys 
ei koske päätöksiä, joista kunnanhallitus on erikseen ilmoittanut, ettei se käytä otto-oikeuttaan. 
 
Ilmoitus on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten 
osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään 
julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
 
Ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan seuraavat asiat: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen 
vuokrausta ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset. 
 
14.12.2023 mennessä ovat valmistuneet seuraavat lautakuntien pöytäkirjat ja 
viranhaltijapäätökset: 
 
- Sivistyslautakunta 23.11.2023 
- Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta 28.11.2023 
- Tekninen lautakunta 30.11.2023 
 
 
Kunnanjohtaja 
§ 25, 1.12.2023 Vuokratontin myyminen 
 
Talousjohtaja 
§ 6, 4.12.2023 Nurmijärven kunnan, Aleksia liikelaitoksen ja Vesi-liikelaitoksen vanhojen 

saamisten kirjaaminen luottotappioiksi 
§ 7, 7.12.2023 Lyhytaikaisten lainojen nostaminen kuntatodistuksilla 4/2023 
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Kunnanhallitus § 197 18.12.2023 
 

 

 

 
Hankintapäällikkö 
§ 16, 11.12.2023 Liittyminen Hansel Oy:n Microsoft-käyttöoikeuksien jakelu- ja hallintapalvelut 

2024–2027 (2028) II hankintaan liittyvään kilpailutukseen ja sopimukseen 
§ 17, 12.12.2023 Liittyminen Sarastia Oy:n Kuvataidetarvikkeet 2022 (403060) hankinnan 

puitesopimukseen 
§ 18, 12.12.2023 Liittyminen Sarastia Oy:n Toimisto-, koulu- ja askartelutarvikkeet 2022 (399241 ja 

425351) hankinnan puitesopimukseen 
 

Erikoisuunnittelija 
§ 5, 5.12.2023 Nurmijärven kunnan lausunto Nurmijärven Kodit Oy:n 

korkotukilainahakemuksesta, Mesiangervontie 1–3 Klaukkala 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä edellä esitetyt lautakuntien pöytäkirjat sekä viranhaltijoiden 
päätökset tiedoksi ja todeta, ettei kunnanhallitus käytä tehtyjen päätösten osalta otto-oikeuttaan. 

 
Valmistelija 

hallinnon asiantuntija Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
Esitys hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 198 18.12.2023 
 

 

 

 
Ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 198    
      
 
 

1. Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan soten yhteistyöasiat. 
2. TE-palvelujen siirto kunnille. 
3. Tekninen lautakunta on 30.11.2023 § 53 hyväksynyt talonrakennuksen työohjelman vuodelle 

2024. 
4. Päätökset, joihin kunta tyytyy: 

a. Valtiovarainministeriön päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuuden muutoksesta 
vuodelle 2023 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Valmistelija 

hallinnon asiantuntija Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
Esitys hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 199 18.12.2023 
 

 

 

 
Kehitys- ja keskusteluasiat 
  
Kunnanhallitus 18.12.2023 § 199    
      
 
 

1. Nurmijärven Kodit Oy:n omistajaohjausasia. 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 
Päätös  

Lisäksi kunnanhallitus keskusteli 
- Klaukkalan minipalveluverkosta 
- Perttulan epäsiististä kiinteistöstä 
- Metsäkylän osayleiskaavasta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 190, § 191, § 192, § 193, § 195, § 197, 
§ 198, § 199 

 

Muutoksenhakukielto 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

• vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
• virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhl 50 § 2 
mom.) 

• etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
• vaaliviranomaisen tekemää päätöstä (VaaliL 45, 66 ja 83 §). 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 194, § 196 
 
Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
• Se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• Kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Nurmijärven kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava  
 

• Päätös, johon haetaan oikaisua 
• Miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• Millä perusteella oikaisua vaaditaan 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
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Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Nurmijärven kunnan Kunnanhallitus 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Käyntiosoite: Keskustie 2 B, 01900 Nurmijärvi 
Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Sähköposti: kunta(at)nurmijarvi.fi 
Puhelinnumero: 040 317 2004 
 
 
 
  


